
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33435 Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2017

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Portaria n° 62, de 31 de JULHO de 2017
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
                CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco 
dias), contados da data da emissão da ordem bancária, para 
encaminhamento de Prestação de Contas, sendo que após esse 
período, estará o servidor impedido de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a 
ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
OSVALDO JOSE LOBATO GALUCIO / AG.ADMINISTRATIVO  
/ 87980-1 / 088.804.502-63
Nome do Servidor                               CARGO                MA-
TRICULA           C.P.F
TOTAL DA DESPESA                             R$ 800,00
1-908302  201544     339033    (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)         
0103                        R$ 800,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      / ELEMENTO DE DESPESA  /               
FONTE            /           VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Danielle Yasmine de Almeida
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo: 212928
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Portaria n° 53, de 20 de Julho de 2017
                O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e 
tendo em vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, 
Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
                CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de 
Fundos para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados 
a partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
                CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco 
dias), contados da data da emissão da ordem bancária, para 
encaminhamento de Prestação de Contas, sendo que após esse 
período, estará o servidor impedido de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a 
ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
ROBERTO MESSIAS OLIVEIRA BRITO / MÉDICO VETER-
INÁRIO / 124680-1 / 089.213.002-44
Nome do Servidor                                                   CARGO              
MATRICULA          C.P.F
TOTAL DA DESPESA                                       R$ 250,00
1- 908302            201648       339033   (PASSAGEM E 
LOCOMOÇÃO)                0103                   R$ 250,00
      DOTAÇÃO     /        AÇÃO      /   ELEMENTO DE DESPESA   /   
FONTE  /          VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Danielle Yasmine de Almeida
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo: 212946
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Portaria n° 64, de 31 de JULHO de 2017
                O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e 
tendo em vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, 
Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
                CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de 
Fundos para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados 
a partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
                CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco 
dias), contados da data da emissão da ordem bancária, para 
encaminhamento de Prestação de Contas, sendo que após esse 
período, estará o servidor impedido de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a 
ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.

CLÉA DO SOCORRO NOBRE CALANDRINI DE AZEVEDO / 
ENFERMEIRA  / 102806-1 / 093.634.752-04
 Nome do Servidor                                                               CARGO         
MATRICULA           C.P.F
TOTAL DA DESPESA                             R$ 500,00
1-908306     227604     339033    (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)              
0103                R$ 500,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      / ELEMENTO DE DESPESA   /               
FONTE            /           VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
 Danielle Yasmine de Almeida
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo: 212936
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Portaria n° 63, de 31 de JULHO de 2017
                O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e 
tendo em vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, 
Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
                CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de 
Fundos para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados 
a partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
                CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco 
dias), contados da data da emissão da ordem bancária, para 
encaminhamento de Prestação de Contas, sendo que após esse 
período, estará o servidor impedido de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a 
ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
JOSÉ RONALDO DE MENEZES GONÇALVES / ADMINISTRA-
DOR / 6063098-5 / 069.446.042-72
 Nome do Servidor                                                 CARGO              
MATRICULA           C.P.F
TOTAL DA DESPESA                             R$ 260,00
1-908288     215241    339033    (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)              
0103                R$ 260,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /  ELEMENTO DE DESPESA  /   FONTE  
/           VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
 Danielle Yasmine de Almeida
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo: 212933

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 6400 de 18 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALMERIM
PERÍODO: DE 14/08/2017 A 19/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
541928281 / ROBERTA DA SILVA SOUZA / 734.050.512-15
OBJETIVO: IMPLANTAÇÃO, SUPERVISÃO, ATUALIZAÇÃO E 
TREINAMENTO AOS TÉCNICOS DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE E 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA REFERENTE 
AO PROGRAMA VSPEA NOS MUNICÍPIOS DE ALTAMIRA, 
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, PORTO DE MOZ E ALMERIM.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6401 de 18 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALMERIM
PERÍODO: DE 14/08/2017 A 19/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
572214091 / CARLA CARVALHO DA SILVA / 733.666.172-68
OBJETIVO: DAR APOIO A IMPLANTAÇÃO, SUPERVISÃO, 
ATUALIZAÇÃO E TREINAMENTO AOS TÉCNICOS DA VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE E PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA REFERENTE AO PROGRAMA VSPEA NOS MUNICÍPIOS 
DE ALTAMIRA, SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, PORTO DE MOZ E 
ALMERIM.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6402 de 19 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 24/07/2017 A 29/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
80144201 / RODRIGO BENTES DOS SANTOS / 798.909.972-15
OBJETIVO: COORDENAR AS AÇÕES DE CAPACITAÇÃO, CURSO 
DE INSPEÇÃO E TREINAMENTO QUANTO AO SIPNI, SISAGUA, 
SINAN, CÂNCER DE MAMA E DO SOLO DO ÚTERO, ALÉM DE 

TESTE RÁPIDO E VACINAS, REFERENTE AO PROJETO ROTA 
TURÍSTICA BELÉM- BRAGANÇA, MUNICÍPIO DE BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6403 de 19 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 24/07/2017 A 29/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
571943231 / ADRIANA DO SOCORRO MONTE MAIA / 
698.986.932-15
OBJETIVO: DAR APOIO NAS AÇÕES DE CAPACITAÇÃO, CURSO 
DE INSPEÇÃO E TREINAMENTO QUANTO AO SIPNI, SISAGUA, 
SINAN, CÂNCER DE MAMA E DO SOLO DO ÚTERO, ALÉM DE 
TESTE RÁPIDO E VACINAS, REFERENTE AO PROJETO ROTA 
TURÍSTICA BELÉM- BRAGANÇA, MUNICÍPIO DE BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6404 de 19 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 24/07/2017 A 29/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5214440-010 / MARIO AUGUSTO MARQUES DA SILVA / 
076.427.842-87
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR OS SERVIDORES QUE 
IRÃO REALIZAR CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO QUANTO AO 
SIPNI, SISAGUA, SINAN, CÂNCER DE MAMA E DO SOLO DO 
ÚTERO, ALÉM DE TESTE RÁPIDO E VACINAS, REFERENTE AO 
PROJETO ROTA TURÍSTICA BELÉM- BRAGANÇA, MUNICÍPIO DE 
BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6405 de 12 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: TRAIRÃO, DESTINO: AVEIRO
PERÍODO: DE 12/07/2017 A 15/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / RAIMUNDO MACEDO DA SILVA FILHO / 682.605.392-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE AVEIRO/PA, DE ACORDO COM DOCUMENTOS EM ANEXO.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6406 de 17 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTARÉM
PERÍODO: DE 17/07/2017 A 19/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
59309741 / NIVALDO NASCIMENTO DOS SANTOS / 577.261.322-
72
OBJETIVO:  ACOMPANHAR A SECRETÁRIA   ADJUNTA DE GESTÃO 
E POLÍTICAS DE SAÚDE NA VISITA DA CENTRAL DE REGULAÇÃO 
ESTADUAL E PARTICIPAR DA REUNIÃO COM A PREFEITURA PARA 
TRATAR DE CIRURGIAS ELETIVAS NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6407 de 19 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: TRAIRÃO, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 23/07/2017 A 26/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / RAIMUNDO MACEDO DA SILVA FILHO / 682.605.392-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA 7º  REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
CES/PA  E REUNIÃO DAS COMISSÕESW PERMANENTES DE 
ACOMPANHAMENTO DO CES/PA, EM BELÉM/PA, DE ACORDO 
COM DOCUMENTO EM ANEXO.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 6408 de 19 de Julho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALTAMIRA
PERÍODO: DE 30/07/2017 A 02/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
122521/1 / MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA OLIVEIRA / 
118.331.492-20
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DAS CÂMARAS TÉCNICAS 
DE SAÚDE -CT7 DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
SUSTENTÁVEL DO XINGÚ-PDRSX,  ONDE A SESPA TEM 
REPRESENTAÇÃO COMO MEMBRO EFETIVO DA CT-7, NO 
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA


